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U klanicama napodrucju Juzno-backog i
Juzno-banatskog regiona rast cene tovne junadi

Otkupna cena tovne junadi
telesne mase preko 480 kilograma bila
je visa u odnosu na predhodni period u
klanicama na podrucju Juzno-backog
regiona. Dominirao je iznos od 400 din/
kg, a ponuda ove kategorije goveda
bila je prosecna.

U klanicama na podrucju Juzno-
banatskog regiona, zabelezen je rast
otkupne cene tovne junadi telesne
mase preko 480 kilograma posto je
tokom protekle sedmice otkup vrsen po
dominantnoj ceni od 400 din/kg.

Klani¢ari sa podrudja Sumadi-
jskog regiona po niZzoj su ceni u odnosu
na predhodni period otkupljivali tovnu
junad telesne mase preko 480
kilograma jer se otkup najcesce odvijao
po ceni od 400 din/kg. Obim otkupa bio
je prosecan.

www.stips.minpolj.gov.rs

NajéeS¢a otkupna cena tovne
junadi telesne mase od 350 do 480
kilograma iznosila je 520 din/kg u
klanicama na podru¢ju Branic¢evskog
regiona dok je dominantna otkupna
cena krava za klanje SM rase iznosila
230 din/kg. Na pijaci zive stoke u
Pozarevcu je situacija bila
nepromenjena u odnosu na predhodni
period kako u pogledu ponude tako i u
pogledu cena.

u klanicama na podrucju
Jablanickog regiona vrSen je otkup
tovnih bikova telesne mase preko 500
kilograma po dominantnoj ceni od 440
din/kg i krave za klanje SM rase po
dominantoj ceni od 240 din/kg. Na
sto¢noj pijaci u Leskovcu izostala je
ponuda teladi i ostalih kategorija
goveda.
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Nastavljen trend rasta cene tovnih svinja
na prodajnim i otkupnim mestima

Prema izvestaju reportera STIPS iz
Panc¢eva otkupna cena tovnih svinja
telesne mase od 80 do 120 kilograma bi-
la je viSa u klanicama na podrucju Juzno-
banatskog regiona jer su odgajivaci dobi-
jali najceesc¢e 250 din/kg za otkupljena
grla.

Otkupna cena tovnih svinja
telesne mase od 80 do 120 kilograma bi-
la je viSa u sedmici za nama i u klan-
icama na podrudju Juzno-backog regiona.
Dominirao je iznos od 240 din/kg.

Rast otkupne cene tovnih svinja
telesne mase od 80 do 120 kilograma
zabelezen je u klanicama na podrucju
Srednje-banatskog regiona jer je domi-
nantna cena iznosila 250 din/kg. Ponuda
je bila dobra otkup takode.

Na pijaci Zive stoke u Leskovcu je
protekle sdmice doslo do pada cene pra-
sadi telesne mase od 16 do 25 kilograma

posto su se najces¢e mogli pazariti za
300 din/kg. Pored njih mogle su se pa-
zariti i tovne svinje tlesne mase od 80 do
120 kilgrama po dominantnoj ceni od
200 din/kg.

Pad cena prasadi telesne mase od
16 do 25 kilograma, tovnih svinja telesne
mase od 80 do 120 kilograma i krmaca
za klanje evidentiran je na stoc¢noj pijaci
u Kragujevcu. Za Prasad je trebalo
izdvojiti 350 din/kg, tovljenike 200 din/
kg, a za krmace za klanje 150 din/kg. Za
razliku od njih visa je bila cena tovnih
svinja telesne mase preko 120 kilograma
jer je dominirao iznos od 180 din/kg.

U klanicama na podrucju Beograda
zabelezen je protekle sedmice pad otkup-
ne cene tovnih svinja telesne mase od 80
do 120 kilograma posto je dominirao
iznos od 220 din/kg uz prosecnu ponudu
i slab otkup grla.

NiZe cene jagnjadi, jaradi, dviski
u odnosu na predhodni period

Pad prodajnih cena jagnjadi i dviski
karakteristika je stoCne pijace u
Kragujevcu tokom druge sedmice jula.
Dominantna cena jagnjadi iznosila je 400
din/kg, a dviski 190 din/kg. Jagnjad su
takode bila jeftinija i u klanicama na
podru¢ju Sumadijskog regiona jer je
dominantna otkupna cena iznosila 400
din/kg. Za razliku od njih otkupna cena
ovaca bila je visa u odnosu na predhodni
period. Dominirao je iznos od 180 din/kg.

Jagnjad, jarad, dviske i ovce bili su
jeftinji u odnosu na predhodni period i na
stonoj pijaci u Kraljevu. Dominantna cena
jagnjadi iznosila je 420 din/kg, jaradi 500
din/kg, za dviske su kupci trebali da
izdvoje 250 din/kg, a za ovce 170 din/kg.

www.stips.minpolj.gov.rs

Na stoCnoj pijaci u PoZarevcu
protekle su se sedmice evidentirana je
ponuda jagnjadi po dominantnoj ceni od
530 din/kg, Siljezadi po dominantnoj ceni
od 240 din/kg i ovce koje su se najcesce
mogle pazariti po ceni od 220 din/kg.

Strana 2



z

J
0
3,
7]
3
-
5

eonoqns

01¢
144
009

0S€
0ct
091

00T

009
059

06€
0LE

NS
Joquios

eJIA0J

euipoalop

00£

08¢

05y

0y

pes InoN
epunjy

00¢

00€
00¢

00v
059

JeAO) S

174

00¢
0S¢

099

00€
00€ 0c¢

0cc

0€S

005 O0€S

OADI9pOWIS

zod

JeAns.dezo

0S.
00v
00

j041d

00€

009

ellqis eujesjua)

081
00¢
06

0S¢
0T
4!
08¢

009
0cy
0S¢
0Ly

onda(jea)

081
00¢

0S€
08T
08T

00y
06T

>

ceaalnbeu

00€
08¢
0T
0bT

00v
00¢

peiboag

95€.J 9AS
oSkl 9AS
95€.J 9AS

WS
asel aAs

oSkl 9AS
oSkl 9AS
oSel 9AS
WS
oSkl 9AS
oSel 9AS
oSel 9AS
oSel 9AS
oSkl 9AS

WS
4H

auIZa) aAS
bYozT<
b%027-08
6%091-08
Bygr=>
bYGZ-9T
oUlIZa} 9AS
bY0gT<
oUlZa] oAS
oUIZa} 9AS
BY08-05€
oUIZa} 9AS
auIZa) |AS
3UIZa) IAS
bY005<
bY005<

auIpob 'SZ0Z L ST -/ polidd ez i[1qis n d2oelid 2u03ls - 9)j031S DAIZ dUD)

pezafjis
plaljpo)
PIU(A0 L
pepL

pese.d

pese.d

EIAQ

aluepy ez ageuty
aluep| ez aney
9Z0)

peun(

peJe[

peluber

SNSIAQ

0!G

INOMIg

By /uip
94w eduIpa[

Strana 3

©

ips.minpolj.gov.rs

www.st



0S¢ 09¢
00%

0Sp
0Ly
005 00%

DIsSWa4s

0
2
0
o
=
[-
?
)
o
=
)
o
0
&

0T¢
0S¢ 0vC
0p€ 08¢
00t  00%
0v€

seq-ouzng

oeq-oulaNDS

Disjeueq-ouzng

00£

00€

pisioqne|z

0L1

08¢

174

177

Diuejqer

==

081
00¢
058
09€
0L1
05T
081
00%

00%
00¢

082

0€¢
0v€

09€

pRIACIOW

T4
0€€
133
009

00¢
144

133

fez

dis1e29

081
174
082
05€
0ce
0yl
174

081
0ce

08¢

009

09€

DisAeunpod

0LL

09¢
08Y

pisjosid

01
0€c  0vC  0OWe
06
08¢ 0c€ 06E
STy
0S¥
00S 00v 0QS¥
0EY 05 Gtp

new

VS Djsue

new

O1 pisue

09¢

095

174

0€¢

0¢S
095

DisAa21ueag

0ce

0bp

peaboag pel1n

9S8l 9AS
9S8l 9AS
958l 9AS

WS
958l 9AS
95el 9AS
958 9AS

WS
958l 9AS
958l 9AS
958l 9AS

958l 9AS

WS

oUiZa) oS
by0zI<
b%021-08
6%091-08
bYSz-91
3UZa) ans
bY0gT<
EIENETN
bY08p<
M08-05¢
oUiZo] 9AS
oUiZo] IS

B%005<

jseizn
[euiza]

auIpob "SZ0Z L €T~ Ppolidd ez ewiznayo od 1f1gis n 9)03s dAIZ dUdI duIUe[)f

pezaljs
uafAoL
PIURA0 |
pereL

peseld

BIAQ

oluepy ez ageuuy
aluepy ez anely
peun(

peun(

peluber

MINQ

INOXg

by /uip
/oW eduIpR[

Strana 4

©

j.gov.rs

ips.minpo

www.st



e(Isiwoy N3 : 10AZ]

afluobajey ans 5
0¥000 85C Z0v9 | 1185 L€8F ¥'80F L'¥LS 8O0PS L'TLS 02TS9 L'6¥9 L9 L'06€ ¥'S. V185 6¥PS €68€ 8€S9 L'O9 8§8E9 2859 Z669 L1/G 0'G89 €965 6095 ¥'6vS L'9E9 |, 0r sinasoiy ©
12000 181 6089 | 9985 €495 ©° 6595 €2vS €0v9 SS¥9 L'LS9 689 0zZyr © 9  ¥¥9S5 000F S€Z. €829 6899 0169 ZGe. © 1'/89 6909 ©° 866F L'9/9 aojune m
68000 90'9 €189 | 8€65 L0OvS © €49 S0.S S00L 9.Lv9 €985 0665 O  §€8S 9VEY 9.6 0929 0609 €£€8S L', 9 8299 L¥6S O  §60S O 8dwunp I
02000 95'¥ ¥159 | ¥12S 60S ©° €15 62vS 9665 9SE9 Y009 0T6S §8Ey ° 8¥6S 9¥6S 000F €€L5 000L 00E9 L'629 L'8L 9 B€S9 €965 O01SS 9695 2229 €0 ddwnr &
60000~ 160" 926S | €¥45 O0LLF © 6925 ZLPS 6165 S809 8985 0885 Ve 9 L'ZYS S9S VLIS VLY 6'G65 1'00L 9 Y09 9¥9S 2Ee€SS e6zy 0€e9 ¢O @dunp
12000 yAq" G889 | £865 S89S ©° 6855 0LVS L'869 8699 €99 0TS9 €G¥y ° 9209 9TT9 €619 €49 O¥r9 2129 L'€EL O 8669 L9 O  ¥O06¥ 7y 8owunp
90000 o¥'0 9//9 | 8065 6855 ©° ¥¥.S 90SS 6799 €99 /199 0989 892y © 0/65 9085 £'60L 9159 0199 0€89 9/2. O 9569 8629 L¥pS 09€S €69 €Y ddunr
85000 z6'e 8€/9 | 5109 vees © 6085 9AS 9229 98Y9 88Y9 0.89 962y © 9955 9'€9S €62, 0/59 0999 1269 €02, © G269 8W9 €095 0089 gvIiL Y @dunp
%000 60°€ 8269 | 0909 §/6S L'Sly 2999 0999 o °  96/9 oo.L 08.S 62y §g0L OtvZ9 O yn 8ounp
22000 851 z80L | L1229 ¥2SS ©  ¥¥09 81L0S 1869 S0.9 S'899 §'8se ° 9089 Zlv. 869 0269 S20L SovL GL0L 99€9 o €ov. €N 8dunp
50000~ €€°0- val | 6959 9€€S ©  GE6S L'L9S 9199 67289 2699 ° ° 80z. €aL v.€. ©° 6G0L €69 O ¥'69. ¢N 8dunp
/%000 692 82,5 | s2ss 6S8¢ ©  Over €0€S LLEy L09 L0OL9 2929 Z¥0F © 1L'/G5 L'625 00EE 09eS 908F G129 22€S 8¥E9 O 1S9 S655 068y S16v €209 | a ey
€€00°0 z61 1285 | 92vs 0Ssee  ©  G06v 92ES €vZE L68S L'9ES 0'8LS L'9¥€ O /125 S09F 00€E 6.E€S 092y 0865 TSPS 1'629 065G 8SG09 96SS €2.Z Ll.Z 9065 €d 9Aely
2¥00°0 8ze 90¥S | L'60S 1L'69€ 986 F8EF SAS 8PIE GGG 8655 0'G9S 6'G/E © 7T./6F 898¢ 00€E 9867 00SF 0085 P26 1'S09 §'S2S LV6S S92S TOPY 0€SY €125  Cd dAeny
2,000 15344 669 | LSS 98/ O  YOVS L'9ES SShY 61VE9 609 0999 €WZ O  $965 €1.5 €165 S0€S 0809 6965 0EY9 €605 9699 ZT68S 9€ZS SS6Z 2SS9 YO dAedy
S€00°0 azc 119 | 2595 6.6€ 8€9Y T6LY LLES ¥6¥F 0609 9865 0'SH9 €6y ° 1609 S0.§ §085 00S 099 L2€S SEY9 8P9S 6199 L'G8G v ITS 66TH L9€9 €O 9ABHY
56000 €5 2985 | L¥SS 990F 86£E TELY STES 8YPP 8865 L'S6S 0129 Z09% © 5985 02Z¥S €9€S 00.F 08€9 2G2S Y09 0109 S¥S9 6695 0805 9€ES 9029 <O dAeny
€000 S80 T.€9 | VL5 6SEY ¥SOP LS TWS LlLLP 96E9 0SP9 000L ¥9Ey ©°  8¥6S 9GS T€L9 L'Z9F 0959 6109 9G/9 ©° 1289 9€6S 189S 886V Py 8Aeny
0¥00°0 092 2059 | 9685 66EF ©° 6GS 69YS 8S0S 2LZ9 99v9 0GL Lovy © 6109 9659 8209 ZUS 0199 S¥rS G189 © 9189 /1609 ZT8YS 8269 €vL9 €Y dAely

2y oneny
%000~ ae v00s | g625 ° €895 €595 6¥¥9 ° ° ° 80,9 €0€9 DA 00€L 6€L9 O | epsroo
65000~ s 0g8os | v2.5 1'29% 0089 ° B ° L2 L9 o YO epsroy
S¥00°0- ee- 6989 | 0225 9  $0S5 €955 0009 2'v29 ° o 9G¥§ Su9 069 €602 TvL9 V2IL9 O €0 BpaA0Y
#2000~ 691- ges | 6185 o  $009 /1.5 0009 0229 o gzeL G969 Z'VS9 vy epsnoy
5000~ 1r€- 2002 | s98s 098 VLS 0€9L 0299 ° o 1'095 0'6v9 fog= W 8'62. €119 o €y eparoo m
0400 vea- €80L | €695 #009 1295 00S¥ 199 0'829 oveL 7N epsroo V.
10000~ 250 ¥9zL | 899 ° 1’295 €189 ° 9'€59 L'0€L 1982 €N epaArco (=]
60000~ 590~ zezl | a9 0'08¥ 6589 ° ° 0veL ¥'82L N epdAoY G..
92000 96'v ¥859 | ¥¥65 OWS © $Z€E9 82SS S.l¥y 8¥89 ZL¥9 o 899 9geg €€/9 G109 0€zZ9 €/€9 O  /1¥9 €€8y O  €LE€L | 1n0Yig =
92000 96'% ¥859 | ¥¥65 OWS ©° $ZE9 8TSS Si¥y 8¥89 ZL¥9 O 899 9Ge9 €€/9 §.09 0€Z9 €69 ©°  /1¥9 8€8y O €.LEL ] W.
/%000 0z'e 0229 | 9209 6025 ©° L'"H9 S995 #8559 8089 PL.9 L'€89 g0e © 9 0.5 0G0S 89/9 L'6E9 €VS9 8069 680, ©° ga&/ 118 o 089 sas| €O peunp c
85000 vLEe vvv9 | Lv6S S12ZS ° U9 ¥'¥SS OEYS 60L9 9VE9 0L0L ° €829 9109 9609 L'€Z9 0609 5199 8269 O $069 6255 ° S104 9v09 €O peunp m
62100 008 1'629 | 6265 1'20S 6US 6865 €SS 008G 9299 €829 08€L €8V °  ¥P09 ¥LSGS 0GOS L'6ES €809 089 9.¥9 G869 O  P289 €e€v¥S L/L6S L'€89 6€€9 O peunr 7
1S00°0 Lye ¥9/9 | €609 00SS ©° F89 O0P6S 999 +'889 L2699 0VS9 o /529 93§ 2’09 8259 072v9 +'889 1'60L © L1Z. 6€09 O 9veyr 0029 €Y peunp o
€5000 €9'€ 0€89 | £a9 ZT¥PS €TSS 02TT9 SS8S L099 S869 TG99 0199 £99¥ ©  ['S09 0865 L85 G9€9 0/59 889 LVELL O TTTL §L6S LLS9 6169 8TE9  T¥ peunr -
0€00°0 soe 0689 | 69 €645 ©° 6/29 0185 1869 6€0. TLL9 0699 860L © §EE9 9009 820L €2v9 0,599 6669 ouL 66z, 609 ©° gev. €N peunp “
2000 'l 2269 | 949 G295 O ZZ€9 0€ELS 06,9 v969 0GL9 099 ° ° 90’ €689 2829 07289 L'20L 1'02. ©° ZT8ZL TE9 TL199 olz. ZN peunp W
99000 STy 1159 | vvis 280 0/¥S ¥¥8S Zl¥9 ©  9G6S ° o  €8hy 0/89 662L 1'029 €60. © 1’625 C¢9€9 ©° /109 | =-8 peur W
50,00 €5'9 90e9 | 0285 7065 £9€S 955 £6.9 0685 B o 96l Z220L 8259 2'989 7'SE9 6,97 €0 wzL-g peuny W
50000~ LE0- 9509 | 5095 ¥'GE9 T/PS 065 LLE9 O 0885 ° o  98hp L'ELS 69VL €29 1'899 O TO9¥S TO9Z9 O 089 Zowgl-g peunt
#2000 €91 2899 | L0€9 9029 967 1'88S 2689 0729 ° o  909% L'¥.9  0'SP9 6.9 9169 2 1v9 €4 wzL-gpeunp
0400 oL €199 | 2809 6002 8985 6765 0G99 8999 0129 ° °  ogeep 8269 €289 z6zL g8vy L'9Y9 O ZywzL-8 peunr
#0000 620 2669 | 649 00SS £'8/5 9S0. 2TS89 089 ° sas 669 2192 ¥'Zv9 €N we\-g peunp
91100 €00k 0669 | Lv€9 6.v9 ZAL 969 0°€Z9 ° °  90ZS §'55/. 1269 2192 0666 8¥r9 Znwzi-g peunp
sliepou (marod
N % elupsisod | N3 3s 14 MS IS od 1d 1d 1v 1IN 1N nNH N1 11 A1 AD ] Ell ¥yH ¥4 s3 ¥O 33 30 A 20 98 39 |50 ,0un3)
euswold
S3IVIS J43dINTIN - S3AONRId 13IMAviN
S3JYA9INTIIN S1vlid - ZJHODYWVIN 3JAa Xidd
GZ',L0°90 Top IOINV1O Ar1NTZ NLSIZYL1VN INID 94N}|NDIAE }3 BUIAO ‘Buldiod ‘aulnoq sapuelA “zd
GZ'90°0€ Tpo - -7 24n3}no11By,| ap ajedauab uonoaag
wnyeq N3 N ArNVIM VZ 3MO01S IN3ID ANNEEJO¥NE NOISSININOD




00G1

009 009

00014

06 08¢ 00y 00v 0S¥ 00F

44

Ll

8l

0¢

y 4

._
0
c
o
3
5

14

0¢

eonoqgns

Gl

HIN'S

JIA0.1

(44

8l

61

0¢

(44

8l

61

0¢

d

oA32ue

WIGOA[OA

0011 00€L 00E) 00G)

009 009 099 099

00G 00Z 008 0001 00Ch

(44

Ll

8l

[44

pes InoN

14

€l

6l | 9l

0c | 8l

00€} 000}

05€

ac

8¢

Gl

0¢

auIpob "Sz0T'L'ET-'£ poliad ez iliqis n

61

91

Ll

8l

JBAO)|SOT

008 008
00v 0S¢
¢¢ ¢¢
8l 9l
6l 8l
l¢ 0¢

00€l 098 00c)

009 009 098 00L 004

004 06.

046, 008 00cl 008

00y 08 0C¥
A TARN 4
o L1 1)
Gl 8L 8l
8l 6l 6l

OADJ2p3aWIS

zod

JeAna.dezo

00l 001 001 00EL 000 00SL 00S)

00£ 009 009 099 09G 009 001

0¢

Ll

8l

61

00G 00€
¢ 0
Gl 9l
8l 8l
0¢ 6l

1

ed1uzo

VII8yS WTVHINID

ond3(je.a)y|

008

0g)

8l

vl

Gl

Ll

)|

senalnbeu

004/ 006 0001

00€

(44

Gl

Ll

61

ege)

06

14

Gl

0¢

[44

peiboag

elijiepes

00v

74

¢l

Gl

0¢

e JITET=)Y]
peiboag

7 =

aoelid auad|az - epoazioid yiudajw 1 essaw 6a2ajid ‘elel saus)

By sewley
by (lusewn|od) J1s Ijeg
o) (lusew) 41s ljog
by (osel ans) euna|id
pelo) () efer
oy (5) eler
PELLIOY () efer
oy (7 eler

ool

eponzioid
epar POAZIOIA NiZzEY

Strana 6

©

j.gov.rs

.minpo

www. stips



Lucerkino seno u balama bilo je
skuplje u odnosu na predhodnu nedelju
na gazdinstvima u okolini Kikinde jer je
dominirao iznos od 26 din/kg. Sem
lucerke mogao se pazariti i kukuruz po
dominantnoj ceni od 25 din/kg. U
maloprodajnim objektima na podrucju
Kikinde doSlo je do rasta cene sojine
satme posto je dominirao iznos od 105
din/kg. Za razliku od nje bilo je jeftinije
stocno brasno cija je dominantna cena
iznosila 33 din/kg.

Dominantna cena sojine salCme
iznosila je 100 din/kg u maloprodajnim
objektima na podrudju Kraljeva dok su

kupci za suncokretovu sac¢mu trebli da
izdvoje 60 din/kg.

Na gazdonstvima u
Leskovca evidentiran je rast cena psSenice
i kukuruza okrunjenog, prirodno susenog
upakovanih u dzakove od 50 kilograma.

okolini

Kod obe poljoprivedne kulture je
dominirao iznos od 30 din/kg.
Protekle je sedmice na

gazdinstvima u okolini Loznice zabelezen
pad cene kukuruza okrunjenog, prirodno
suSenog upakovanog u dzakove od 50
kilograma i lucerkinog sena u balama.
Kod kukuruza je dominirao iznos od 30
din/kg, a kod lucerkinog sena u balama

23 din/kg.

Agroinfo vesti

Ministarstvo poljoprivrede raspisalo je konkurs za dodelu sredstava za radove na
zastiti, uredenju i koris¢enju poljoprivrednog zemljista u 2025. godini. Sredstva su
namenjena za kontrolu plodnosti obradivog zemljiSta, komasaciju (investicioni i
geodetsko-tehnicki radovi, izrada programa) i nabavku nove opreme za navodnjavanje.
Prijave na konkurs podnose se od danas putem zvanicnih sajtova Ministarstva i Uprave
za poljoprivredno zemljisSte. Rok za podnosenje prijava za kontrolu plodnosti je 10.
oktobar, za komasaciju 28. jul, a za opremu za navodnjavanje 1. avgust 2025. godine.
Dodatne informacije mogu se dobiti radnim danima od 10 do 12 Casova na telefone:
011/3281541i011/3282039.

Na Korejskom uvoznom sajmu, odrzanom od 7. do 9. jula, predstavljeni su i srpski
proizvodi na zajednickom Standu Privredne komore Srbije i Ambasade Srbije. Izlozen je
raznovrstan asortiman — od proteinskih kasa, prirodnih sokova i suSsenog voca, do vina,
tartufa, kraft piva i ru¢no radenih klompi. Sajam je okupio izlagace iz vise od 50 zemalja
i preko 20.000 poslovnih posetilaca. Prema reCima Milana Rajica iz agencije KOTRA
Beograd, najvece interesovanje vladalo je za hranu i pi¢a, a Srbija ima znacajnu Sansu
na korejskom trziStu koje uvozi preko 70 procenata prehrambenih proizvoda.
Ucestvovanje domadih firmi otvorilo je moguénosti za nove izvozne aranZmane i
poslovnu saradnju.
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Promet robe na produktnoj berzi u Novom Sadu
od7.do 11. jula 2025. godine

Najvaznije iz protekle nedelje:

slaba aktivnost kupaca
povecana ponuda sojinog zrna

Ukupan promet preko Produktne berze iznosio je 3.975 tona robe, finansijske
vrednosti 93.492.750,00 dinara. Cena pSenice zabelezila je negativan cenovni
trend. Cene kukuruza i jeCma rasle su u prvim radnim danima nedelje, da bi
usled povlacenja kupaca doslo do izostanka trgovanja, uz utisak da bi naredna
trgovanja bila na nizem cenovnom nivou.

Trziste kukuruza karakterisala je povec¢ana ponuda i visi cenovni nivo u odnosu
na prethodnu nedelju. Usled slabe traznje, kukuruz je u ukupnom nedeljnom
prometu imao udeo od svega 16%. Kupoprodajni ugovori zakljuceni su na
cenovnom nivou od 25,00 do 25,50 din/kg bez PDV-a. Ponder cena iznosila je
25,12 din/kg bez PDV-a (27,63 din/kg sa PDV-om), pokazujuéi rast od 3,10%.

Prva polovina nedelje na trziStu psenice protekla je bez ve¢eg angazovanja
berzanskih ucesnika. Pred kraj nedelje doslo je do kratkotrajnog povecanja
traznje. Berzanski ugovori za pSenicu zakljuceni su u cenovhom rasponu od
20,30 do 20,60 din/kg bez PDV-a. Ponder cena iznosila je 20,45 din/kg bez
PDV-a (22,49 din/kg sa PDV-om). U odnosu na poslednji uporedujuéi podatak,
cena psenice niza je za 2,15%. Traznje je bilo i za pSenicom za stocnhu ishranu,
ali usled izostanka ponude nije doslo do trgovanja.

U drugoj polovini nedelje zabelezena je ponuda vecih koli¢ina sojinog zrna i na
nizem cenovnom nivou u odnosu na pocetak nedelje. Slaba traznja i cenovni
spred uticali su na izostanak trgovanja ovom uljaricom.

Primat u trgovanju zauzeo je stocni jecam, Cineci vise od polovine ukupnog
nedeljnog prometa. NajviSe volatilnosti zabelezeno je kod stocnog jeCma, a
trgovana cena iznosila je od 20,30 do 21,00 din/kg bez PDV-a, u zavisnosti od
odnosa ponude i traznje. Ponder cena iznosila je 20,58 din/kg bez PDV-a (22,63
din/kg sa PDV-om), za 1,96% vise u odnosu na prethodnu nedelju.

Suncokretovom sa¢mom trgovalo se po ceni od 26,60 din/kg bez PDV-a (31,92
din/kg sa PDV-om), registrujuci rast cene od 2,31%.
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PRODUKTNA BERZA

Pregled ponudenih i zaklju¢enih koli¢ina, kao i raspon ponudenih i zaklju¢enih
cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u sledecoj tabeli:

x PROMENA U
PONUDENA CENE PONUDE ) jy¢ena ZAKLIUCENA - hN6SU NA
ROBA : DIN/KG SA = CENA DIN/KG
KOLICINA KOLICINA PRETHODNI
PDV-OM SA PDV-OM
PERIOD
N ROD 2024. 1625 27.50-28,05 625 27,50-28,05 +3,10%
)
o
5 CPT luka -
¥
=)
¥
ROD 2025.
min 10,5% i )
< Droteina 700 22.44-22,55 700 22.44-22,55
U .
5 mi ”t“:i;% 300 22,44-2310 200 22,44-22,55
*Lg protel -2,15%
o min 12% 300 22,33-22,66 300 22,33-22,66
proteina
min 13%
proteina
ROD 2024
min 11,5%
B =L T
< ROD 2024,
2 300 61,05-62,70 %
(0]
wn
$&  rop202s.
< —
n & cpt kupac X
So
QT
ox
=M
w : - 50 31,92 50 31,92
X3
Opu
Vg
Zn
5
w
s ROD 2025. 1900 22,33-2310 1900 22,33-2310 +1,96%
5 hl 60kg 400 22,55-23.10 400 2255-2310
w - -
z
W) - - -
0
- R R -
7]
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